1

中泰证券股份有限公司

关于北京百玩游戏科技股份有限公司

的风险提示公告

中泰证券股份有限公司（以下简称“主办券商”）系北京百玩游戏科技股份

有限公司（证券简称“百玩游戏”、证券代码“833420”，以下简称“百玩游戏”

或“公司”）的主办券商。

在持续督导过程中，主办券商发现公司存在以下风险，具体情况如下：

公司 2015 年度、2016 年度、2017 年度连续亏损，持续经营能力存在重大不

确定性，公司后续为此而采取的应对措施也未及预期。特别是公司全力研发并寄

予厚望的游戏产品《吃货宇宙之女王守卫》因尚未取得游戏版权证书而无法全面

正式上线运营，且未来取得游戏版权证书的时间尚存在不确定性。

由于公司前期针对《吃货宇宙之女王守卫》的研发已花费大量资金，在其无

法正式上线运营而给公司带来收入及现金流入的情况下，公司目前面临着较为严

峻的资金短缺问题。因此，为进一步压缩成本，减少资金流出，公司于 2018 年

7 月 9 日召开第二届董事会第二次会议，审议通过了《关于<公司员工辞退计划>

的议案》，议案主要内容为“公司拟辞退部分员工，拟辞退员工数量约占公司现

有员工人数的 60%，剩余员工将以公司管理人员、核心技术人员、财务人员、自

有游戏平台‘百玩平台’运营人员等为主”。根据《公司章程》等的规定，该议

案尚需经公司股东大会审议通过。

鉴于公司本次辞退员工人数较多，公司董事会、股东大会审议通过相关议案

并实施后，公司研发的《吃货宇宙之女王守卫》游戏的推广和运营将进入中止状

态，公司后续拟将人力、财力等优先用于其自有游戏平台“百玩平台”的运营。

但由于“百玩平台”所运营游戏最佳周期已过且未有新款主力游戏推出，未来给

公司带来的收入及现金流入均较为有限，且具有较大的不确定性，因此，公司持

续经营能力不排除进一步下降的可能。

2

主办券商已履行对百玩游戏的持续督导义务，并将持续关注公司上述事项的

进展情况。基于上述情况，主办券商提醒投资者注意百玩游戏存在的上述经营风

险。主办券商敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中泰证券股份有限公司

2018 年 7 月 9 日